
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIALI E SOCIO-
SANITARI

SETTORE 04 - PREVENZIONE E SANITA' PUBBLICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 596

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13120 del 10/12/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE SEZIONI PROVINCIALI DELLA LEGA 
ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI DELLA CALABRIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE Legge Regionale 30/04/2020, n. 2 avente ad oggetto:” Legge di stabilità regionale 
2020” che, all’art.13, tabella C, prevede il rifinanziamento degli stanziamenti previsti dalla Legge 
Regionale n.9 del 12/04/1999 “Collaborazione tra Regione Calabria e la Lega Italiana contro i Tumori 
(LILT) della Calabria”, autorizzando la spesa, sul capitolo n. U0423110801 del bilancio regionale per 
l’anno 2020, di € 90.000,00 quale contributo regionale per sostenere l’attività delle sezioni provinciali 
della LILT Calabria;

PRESO ATTO che nel bilancio regionale per l’anno 2020, sul capitolo n. U0423110801 è stata stanziata 
la somma di € 90.000,00 per le finalità di cui alla predetta legge regionale;

CONSIDERATO  che il  Coordinatore Regionale della LILT Calabria ha prodotto istanza di  contributo, 
acquisita in data 28.07.2020 prot. n.246885 unitamente a tutta la documentazione prevista dall’art. 5, 
comma 1, della predetta legge regionale n. 9/99, specificando che il contributo dovrà essere ripartito per 
come riportato nella seguente tabella:

SEZIONI
IMPORTO

Lega Italiana per la Lotta Contro i Tumori - Prov. Catanzaro € 18.000,00

Lega Italiana per la Lotta Contro i Tumori - Prov. Cosenza € 18.000,00

Lega Italiana per la Lotta Contro i Tumori - Prov. Reggio Calabria € 18.000,00

Lega Italiana per la Lotta Contro i Tumori - Prov. Vibo Valentia € 18.000,00

Lega Italiana per la Lotta Contro i Tumori - Prov. Crotone € 18.000,00

Totale € 90.000,00

TENUTO CONTO che con decreto dirigenziale n. 12204 del 23.11.2020 è stata impegnata, sul capitolo 
n. U0423110801 del bilancio regionale 2020, la somma di € 90.000,00 (impegno n. 7333/2020 del 
6.10.2020);
RITENUTO, pertanto, dover liquidare in favore delle Sezioni provinciali della Lega Italiana per la lotta 
contro i tumori la somma di € 90.000,00;
VISTA la proposta di  liquidazione n.  14459 del  30/11/2020 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;
VISTE
• il D. Lgs. n. 118/2011;
• la D.G.R. n. 42 del09/04/2020 avente ad oggetto: il disegno di legge - bilancio di previsione finanziario 

della Regione Calabria per gli anni 2020-2022 - proposta al consiglio regionale
• la DGR n. 59 del 29/04/2020, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 

di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (art 11 e 39, Comma 10, D.lgs. 
23-06-2011, n. 118);

• la  DGR  n.  60  del  29/04/2020,  avente  ad  oggetto:  Bilancio  finanziario  gestionale  della  Regione 
Calabria per gli anni 2020/2022 (art 39, Comma 10 D.LGS 23.06.2011, n. 118);

• la Legge Regionale 30/04/2020, n. 2 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2020” - (BURC 
n. 40 del 30 aprile 2020

• la  Legge  Regionale  30/04/2020,  n.  3  avente  ad oggetto:  “Bilancio  di  previsione  finanziario  della 
Regione Calabria per gli anni 2020-2022. - (BURC n. 40 del 30 aprile 2020)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la Legge Regionale 12/08/2002, n. 34,  “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”  e 
successive modifiche e integrazioni e ravvisata la propria competenza;

ATTESTATA  l’avvenuta pubblicazione dei  dati  e delle informazioni  indicati  dall’art.  22,  comma 2 del 
Decreto Legislativo n. 33 del 2013;
ACCERTATO CHE:
• si sono realizzate le condizioni di cui all’art 45 della L.R. 4.2.2002, n° 8, “Ordinamento del bilancio e 

della contabilità della Regione Calabria” e all’art. 57 del D.lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di  
armonizzazione dei sistemi contabili”;

• il presente atto, ai sensi del Regolamento adottato con D.M. Economia e Finanze 18 gennaio 2008, n. 
40,  al  fine di  disciplinare le modalità di  attuazione dell’art.  48 bis D.P.R. n.  602/1973, così come 
esplicitato nella Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 22 del 29 luglio 2008 e ribadito 
nella Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 13 del  21.3.2018,  è esente dalla verifica 
presso Agenzia delle Entrate-Riscossione S.p.A., in quanto l'erogazione di cui al presente decreto è 
da intendersi quale mero trasferimento di contributo in favore delle Associazioni;

• per la stessa motivazione, non è applicabile la legge regionale del 7.3.2011, n. 4;
VISTI
• la deliberazione della Giunta regionale n. 91 del 15.5.2020 avente ad oggetto: Struttura organizzativa 

della Giunta regionale -Approvazione modifiche alla deliberazione n. 63 del 15.2.2019 e s.m.i.;
• la D.G.R. 89 del 15/5/2020, con la quale sono stati assegnati gli incarichi di reggenza ai Dirigenti  

Apicali delle strutture di vertice dell’amministrazione regionale;
• la D.G.R. n. 118 del 11 giugno 2020, avente ad oggetto “D.G.R. 91/2020 Struttura organizzativa della 

Giunta regionale – approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e s.m.i.”- 
INTEGRAZIONI”;

• la D.G.R. n. 144 del 18.06.2020 avente ad oggetto “D.G.R. n. 98/2020 “Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale – Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.” 
– Integrazione ed Approvazione fascia economica e valutazione delle strutture di cui alla D.G.R. n. 
91/2020 e n. 98/2020”;

• la D.G.R. n. 161 del 29 giugno 2020 ed il successivo D.P.G.R. n. 95 del 29 giugno 2020, di nomina 
del Dott. Francesco Bevere quale Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi  
Sociali e Socio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;

• il D.D.G. n. 8748 del 26 agosto 2020 avente ad oggetto: “Dipartimento tutela della salute e Servizi 
Sociali  e socio-sanitari  -  conferimento funzioni  di  dirigente del  Settore n.  4 Prevenzione e sanità 
Pubblica alla Dott.ssa Francesca Fratto”;

ATTESTATA,sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché la legittimità  e 
correttezza del presente atto;

D E C R E T A
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

di liquidare la somma di Euro 90.000,00 (novantamila/00) in  favore delle sezioni provinciali della LILT 
Calabria sul capitolo U0423110801 del bilancio regionale 2020, autorizzato con la L.R. 30/04/2020, n. 
2, che  presenta  sufficiente  disponibilità,  giusto  impegno   n.  7333/2020  assunto   con  decreto 
dirigenziale  n.  12204  del  23.11.2020,  come  indicato  nella  liquidazione  n.  14459  del  30/11/2020 
generata telematicamente e allegata al presente atto;

di autorizzare la Ragioneria Generale  ad emettere i  relativi  ordinativi  di  pagamento in favore delle 
Sezioni provinciali della Lega Italiana per la lotta contro i tumori con le modalità di seguito riportate:
SEZIONI CODICE FISCALE IMPORTO

LILT Prov.Catanzaro 02091230793 € 18.000,00

  LILT - Prov. Cosenza 02096330788 € 18.000,00

 LILT - Prov. Reggio Calabria 92016380807 € 18.000,00

 LILT - Prov. Vibo Valentia 96006160798 € 18.000,00

  LILT - Prov. Crotone 91013220792 € 18.000,00

€ 90.000,00

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di notificare il presente provvedimento al Coordinatore Regionale della LILT Calabria; 

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
AZZARITO CATERINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
FRATTO FRANCESCA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2020 09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Liquidazione n° 14459 del 30/11/2020 Erogazione contributo anno 2019 alle Sezioni Provinciali della Lega per la
Lotta Contro i Tumori della Calabria ai sensi della L.R. N. 48/2018

Impegno: Assegnazione Contributo Anno 2019 alle Sezioni Provinciali della Lega per la
Lotta Contro i Tumori della Calabria ai sensi della L.R. N. 48/2018 -  Impegno
di spesa.

2020 - 7333 - 0

CONTRIBUTO ALLE SEZIONI PROVINCIALI DELLA LEGA PER LA LOTTA
CONTRO I TUMORI (LEGGE REGIONALE 12.4.99, N.9).

Capitolo: U0423110801

Beneficiario: 13902 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI - PROV. CATANZARO
02091230793
02091230793

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT86E0825804401006000001422Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28512 NDP 2020 28512 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

18.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 18.000,00

18.000,00Totale Beneficiario: 0,00 18.000,00

Beneficiario: 13903 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI - PROV. COSENZA
02096330788
02096330788

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT41R0311116201000000030520Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28511 NDP 2020 28511 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

18.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 18.000,00

18.000,00Totale Beneficiario: 0,00 18.000,00

Beneficiario: 13908 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI- PROV. R.CALABRIA
92016380807
92016380807

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT78Y0311116300000000006687Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28513 NDP 2020 28513 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

18.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 18.000,00

18.000,00Totale Beneficiario: 0,00 18.000,00

Beneficiario: 13911 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI PR. VIBO VALENTIA
96006160798
96006160798

Codice Fiscale:
Partita IVA:

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2020 09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT31O0311142830000000008243Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28517 NDP 2020 28517 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

18.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 18.000,00

18.000,00Totale Beneficiario: 0,00 18.000,00

Beneficiario: 13922 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI PROV. CROTONE
91013220792
91013220792

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT48K0538722210000000883388Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

28514 NDP 2020 28514 11

Data Scadenza: 31/12/2020

n. Scad.NumAnno Riga

18.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 18.000,00

18.000,00Totale Beneficiario: 0,00 18.000,00
Totale Impegno: 90.000,00 0,00 90.000,00
Totale Liquidazione: 90.000,00 0,00 90.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


